
 
  

 
 

N á p l ň  p r á c e  

Pracovní pozice: náměstek ředitele – vedoucí odboru péče o ekosystémy 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

− dbá o svůj odborný růst 

− účastní se odborných seminářů a školení 

− v případě, že v rámci výkonu pracovní činnosti zpracovává údaje mající vztah k osobním úda-

jům zaměstnanců, dodržuje právní a vnitřní předpisy a pravidla na jejich ochranu 

− vykonává další úkoly související s jeho funkcí dle pokynů svého nadřízeného 

− pro potřeby Správy1 řídí vozidlo 

 

 

Kromě základních povinností uvedených v zákoníku práce, dalších právních předpisech vztahují-

cích se k zaměstnancem vykonávané práci, v organizačním a pracovním řádu zaměstnavatele 

a dalších vnitřních předpisech, vykonává zaměstnanec zejména tyto další činnosti: 

 

− ve spolupráci s odborem ochrany přírody se podílí na strategickém plánování činností Správy 

s mezinárodním významem v oblasti ochrany přírody a péče o ekosystémy NP a zajišťuje tak 

zpracování koncepce politiky životního prostředí v daném území. 

− podílí se na tvorbě plánovacích dokumentů, zejména se podílí na zpracování, realizaci a vy-

hodnocování příslušných částí zásad péče o NP 

− koordinuje a řídí: 

▪ zpracování podkladů k žádostem o dotační tituly pro lesnickou činnost, zabezpečuje a 

kontroluje průběh akcí a jejich financování 

▪ monitoring a vyhodnocování zdravotního stavu lesů na území NP, soustavně sleduje 

zdravotní stav lesa a jeho vývoj 

▪ metodicky řídí činnost podřízených oddělení 

▪ řídí plánování činností a přípravu projektů při péči o NP, zejména při péči o lesní a 

nelesní ekosystémy 

▪ zabezpečuje veškerou činnost na úseku realizace péče o lesní a nelesní ekosystémy 

NP 

▪ vede koncepční a systematickou vědecko-výzkumnou, dokumentační a monitorovací 

činnost v oblasti geologie, geomorfologie, skal a skalních útvarů 

▪ metodicky usměrňuje péči o zvěř na území NP, včetně plánů mysliveckého hospoda-

ření 

▪ řídí realizaci opatření proti šíření invazních druhů dřevin ve spolupráci s odborem 

ochrany přírody 

 
 

1 Správa Národního parku České Švýcarsko 



 
  

 
 

− zabezpečuje realizaci úkolů stanovených odborem ochrany přírody a veřejných vztahů při 

péči o ekosystémy NP 

− pracuje v pracovních skupinách a poradních sborech zabývajících se ochranou přírody a kra-

jiny, a péče o lesní ekosystémy 

− koordinuje odborné praxe, diplomové a disertační práce na území NP 

− vykonává statní správu myslivosti v rozsahu kompetencí svěřených Správě 

− navrhuje informační systémy k zefektivnění plnění pracovních povinností a vytváří nebo se 

podílí na koncepci informačních systémů k tomu účelu sloužících 

− provádí kontrolní činnost  

− podílí se na přednáškové a osvětové činnosti na svěřeném úseku 

− vykonává právo myslivosti a zabezpečuje řádné myslivecké hospodaření v režijní honitbě 

Správy 

− spolupracuje: 

▪ na koordinaci a metodickém usměrňování vytváření koncepcí péče o lesní i nelesní 

ekosystémy NP 

▪ se zaměstnanci ochrany přírody a ostatními zaměstnanci Správy při ochraně lesa a pl-

nění úkolů ochrany přírody, krajiny a životního prostředí, o zjištěných skutečnostech 

je informuje 

▪ s obecními úřady na jejichž území se NP rozkládá, Policii ČR, Hasičským záchran-

ným sborem ČR a ostatními státními složkami k zabezpečení všech funkcí národního 

parku 

▪ s odbornými a vědeckými institucemi v ČR a zahraničí, s orgány ochrany přírody 

(např. s Agenturou ochrany přírody a krajiny, Krajským úřadem, ORP) a státní či ve-

řejné správy 

▪ s mysliveckými organizacemi a subjekty (držitelé a uživatelé honiteb a spolky např. 

ČMMJ) 

− podílí se na projektu NPO (Národní plán obnovy) – Podpora obnovy přirozených funkcí kra-

jiny v letech 2022-2025 s názvem Inventarizace, monitoring a odstranění geograficky nepů-

vodních druhů dřevin v lesních porostech, i.č. 115V342005022, v rozsahu 0,1 úvazku v době 

trvání od 1.5.2024 do 31.8.2025 


